UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC QUANG

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Quang, ngày        tháng       năm

QUYẾT ĐỊNH

V/v kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh

 gia súc, gia cầm, thủy sản trên địa bàn huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẮC QUANG

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-TTg, ngày 29/4/2016 của Thủ tướng
Chính phủ về quy định về việc thành lập và tổ chức, hoạt động của Ban chỉ đạo
phòng, chống dịch bệnh động vật các cấp;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của  Bộ Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn, quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật
trên cạn;

Căn cứ Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 04/02/2021 của UBND huyện

Bắc Quang V/v kiện toàn Ban chỉ đạo phòng chống dịch cúm gia cầm và dịch
bệnh động vật trên địa bàn huyện;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng nông nghiệp và Phát triển nông thôn và
Trưởng trạm Chăn nuôi và Thú y huyện Bắc Quang.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm

và thủy sản trên địa bàn huyện Bắc Quang, gồm các ông(bà) có tên sau đây:

1. Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách khối Nông lâm nghiệp.

2. Các Phó trưởng ban

- Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trưởng Trạm Chăn nuôi và Thú y;

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện.

3. Các thành viên

- Lãnh đạo Công an huyện;

- Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Lãnh đạo Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Lãnh đạo Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Lãnh đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Lãnh đạo Đội Quản lý thị trường số 3;

- Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Du lịch;

- Lãnh đạo Trung tâm dịch vụ và chuyển giao khoa học kỹ thuật về nông

lâm nghiệp huyện.

- Mời tham gia thành viên:

+ Lãnh đạo UBMT Tổ quốc Việt Nam huyện Bắc Quang;

+ Lãnh đạo Hội Nông dân huyện;

+ Lãnh đạo Liên đoàn Lao động huyện;

+ Lãnh đạo Hội Phụ nữ huyện;

+ Lãnh đạo Huyện đoàn.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

- Xây dựng và tổ chức thực hiện Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia

súc, gia cầm, thủy sản trên địa bàn.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn trong toàn huyện tổ chức

triển khai thực hiện có hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch; Kiểm tra đôn

đốc, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia

cầm và thủy sản trên địa bàn.

- Cập nhật thông tin, báo cáo định kỳ và đột xuất tình hình phòng, chống

dịch bệnh gia súc, gia cầm và thủy sản trên địa bàn huyện với Thường trực

UBND huyện và các cơ quan quản lý chuyên ngành cấp trên.

- Chương trình làm việc của Ban Chỉ đạo và nhiệm vụ cụ thể của các

thành viên do Trưởng ban phân công.

- Giao Trạm Chăn nuôi và Thú y huyện là cơ quan thường trực, giúp việc

Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và thủy sản trên địa bàn huyện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 327/QĐ-UBND ngày 04/02/2021 của UBND huyện.

Điều 4. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TTr. UBND tỉnh;

- Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn;

- TTr. Huyện ủy;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP; CVTH;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Phùng Viết Vinh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-11-02T11:11:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Vũ Thị Dinh<vtdinhbq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T11:29:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phùng Viết Vinh<pvvinh1.bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T13:41:05+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T13:41:12+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T13:41:13+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T13:41:13+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T13:41:57+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Quang<bq@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!